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Nr.__________ Prot.                                                                    Tiranë, më       /05/2021 

  

 

Lënda :           Njoftimi i fituesit , i cili do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve   

                        Publike. 

 

Drejtuar:                  AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                             Tiranë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data  07.05.2021 

 

Për OE: Victoria - Al} Sh.p.k me adresë: Rr. Muhamet Gjollesha, Pallati 58, shkalla 1, Ap 3 

përballë Insitutit të Fiskulturës me NIPT: K81531041T, e përfaqësuar nga Administratori i saj Z. 

Aleksandër Ҫavo. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur-Mallra 

Numri i referencës së procedurës: REF-90970-03-24-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rimbushje, mirëmbajtje, blerje dhe kolaudim të pajisjeve 

MKZ dhe kuti të ndihmës së shpejtë për N/stacionet e Tensionit të Lartë”, me fondin total 

49,716,530 (dyzet e nëntë milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë 

pa TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH sh.a”,  zëri i investimeve 2021 dhe me afat 

realizimi 90 ditë, nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (X): Buletini i Njoftimeve Publike  Data 25.03.2021  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë  ofertuesit (OE) në konkurim me vlerë 

përkatëse të ofruar si më poshtë vijon: 

Emërtimi i Shoqërive  pjesmarrëse:  
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1. OE: “AES communcation” shpk  me Nr.  Nipti K72220501E. Oferta pa Tvsh  49,689,800 

2. OE: “I - Fire” shpk me Nr. Nipti L71921002H. Oferta pa Tvsh  48,616,313 

3. OE: “Mbrojtja dhe shpetimi nga zjarri” shpk me Nr. Nipti L62102007V. Oferta pa Tvsh  

47,042,500 

4. OE: “Smart Technologies Albania” shpk me Nr. Nipti L61425009V. Oferta pa Tvsh  

49,715,450 

5. OE: “Victoria - Al” shpk me Nr. Nipti K81531041T. Oferta pa Tvsh  49,230,000 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:   

1. OE: “AES communcation” shpk  me Nr.  Nipti K72220501E. 

2. OE: “I - Fire” shpk me Nr. Nipti L71921002H. 

3. OE: “Mbrojtja dhe shpetimi nga zjarri” shpk me Nr. Nipti L62102007V. 

4. OE: “Smart Technologies Albania” shpk me Nr. Nipti L61425009V. 

                     

A. Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, 

                                               ekonomik dhe teknik si me poshte : 

Operatori ekonomik: “i-Fire” sh.p.k,  gjate shqyrtimit te dokumentacionit , komisioni i 

vlersimit te ofertave konstatoi mungesen e dokumentacionit si me poshte vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 48.616.313  lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh =  58.339.575.6 

me tvsh. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

http://www.oshee.al/
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Nga verifikimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “i-Fire” shpk konstatohet se ne sistemin 

elektronik nuk ka paraqitur asnje dokument ligjor dhe teknik, per kete KVO e konsideron  të 

pamundur vleresimin dhe klasifikimin e kesaj oferte. 

Sa me siper komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatori ekonomik “i-Fire” shpk 

nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne perputhje me kriteret e vendosura ne dokumentat 

e tenderit dhe vendos ta shpallë të pavlefshme këtë ofertë. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“i-fire” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin 

publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të pavlefshme këtë ofertë 

pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

A. Operatori ekonomik: “AES communcation” sh.p.k, gjate shqyrtimit te 

dokumentacionit, komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi mungesen e 

dokumentacionit si me poshte vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 49.689.800 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh =  59.627.760 

me tvsh. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin sipas pikave të mëposhtme: 

 

Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

 

a.  Xhiroja mesatare vjetore gjatë tre viteve të fundit financiare 2018 , 2019 dhe 2020  duhet te jete 

në një vlerë jo më e vogël se 40 % e fondit limit. 

Si prove për plotësimin e kësaj pike ofertuesi duhet të paraqesë vërtetim nga Dega e Tatim-Taksave 

ku të tregohet xhiroja vjetore ose bilancet e certifikuara për vitet e përmendura më sipër. 

 

b)  Vërtetim që konfirmon shlyerjen e taksave vendore për vitin 2020, e lëshuar nga Bashki/te 

ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet sipas QKB—se.   Operatori ekonomik ofertues të 

mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2020 (me fjalë: dy mijë e njëzet) për të cilat duhet 

të paraqesin një vërtetim nga organet e njësisë vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi 
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operatorësh ekonomikë, vërtetimin nga organet e njësisë vendore duhet të ketë secili subjekt më 

vete. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 
 

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë: 
 

1. Përvoja të mëparshme 

Furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit që është realizuar gjatë 

tre viteve të fundit. 

 

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë: 

 

Në rast se furnizimet të kryera me ente publike: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një 

ENT publik për realizimin e suksesshëm te kontratash/ave, fatura tatimore shitje, ku të shënohen 

datat, shumat dhe sasisë e mallrave. 

 

Në rast se furnizimet të kryera me sektorin privat: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku të 

shënohen datat, shumat dhe sasisë e mallrave. 

 

2. Operatori ekonomik duhet te paraqese: 

 

2.a Operatori ekonomik duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi/Distributor i Autorizuar nga 

Prodhuesi për mallrat e kërkuara si dhe për perdorimin e Çertifikatave, deklaratave te konformitetit 

si dhe cdo dokumenti tjeter teknik e ligjor qe i perket prodhuesit. Në rast se do të paraqitet kjo e 

fundit, Autorizimi nga Distributor i Autorizuar nga Prodhuesi, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet te permbaje Nr Reference te 

procedures se prokurimit si dhe te dhena te plota te prodhuesit: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

2.b Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë  deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i perkthyer 

dhe noterizuar) per: 

 Fikse Zjarri 6 kg FM200 (HFC227) prodhim CE. Viti i prodhimit 2021. 

 Kuti ndihme shpejte sipas standardit DIN 13157. 

http://www.oshee.al/
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 Kasete metalike MNZ, e kuqe,  e kompletuar me: Batanie k/zjarrit, Maska k/gaz dhe 

filter  maske,  leve profesionale, sepate profesionale,  lopate profesionale, kazem profesionale, 

helmete, doreza k/zjarrit, jelek fosforeshent, çekiç thyerje xhami, elektrik dore. Te gjitha produktet 

duhet te jene prodhim CE. 

2.d Operatori Ekonomik duhet te paraqese Certifikaten sipas Direktives  Europiane 517/2014 

(EC)No 304/2008 ne emrin e tij nga nje organ nderkombetar i akredituar  per leshimin e kesaj 

certificate / shtet i komunitetit europian. 

2.e Operatori Ekonomik duhet te paraqese Certifikaten sipas Direktives  Europiane 517/2014 

(EC)No 304/2008 ne emrin e Prodhuesit te fikseve te zjarrit, nga nje organ nderkombetar i 

akredituar  per leshimin e kesaj certificate / shtet i komunitetit europian. 

 

Shenim: Ne rast pjesmarrjeje te nje Operatori ekonomik te huaj, ky i fundit, Licencen e 

mesiperme me kategorite e pershkruara, duhet ta kete te njehsuar prane organeve perkatese 

ne Republiken e Shqiperise sipas legjislacionit te saj ne fuqi. 

 

3.  Operatori ekonomik ofertues duhet te kete nje punesim mesatar, te pakten 7 (shtate) personash 

e dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se sigurimeve shoqerore dhe shendetesore leshuar nga 

administrata tatimore, ku te specifikohet numri i punonjesve si dhe listepagesat e 

kontributeve  shoqerore dhe  shendetesore, per periudhen Janar 2021- Mars 2021. 

 

4.  Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e vet, te vertetuar me listepagesa dhe kontrate pune 

(te vlefshme), minimumi 2 (dy) eksperte zjarrfikës të çertifikuar nga institucioni përkatës i 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, me objekt veprimtarie "Dhenia e asistences teknike". 

 

5.  Operatori ofertues duhet te kete jo me pak se 5 (pese) specialiste te certifikuar per sigurimin 

teknik sipas standartit SSH ISO/IEC 17024:2012 nga nje organ i akredituar  nga Drejtoria e 

Pergjitshme e Akreditimit (te vlefshme). 

 

6.  Operatori ofertues duhet të ketë të paktën 5 specialiste të Çertifikuar nga kompania prodhuese 

e paisjeve zjarrfikës e vërtetuar kjo me paraqitjen e çertifikatës se trajnimit. 

Lidhur me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

listpagesat E-Sig  te punonjesve te sipercituar 

kartelat perkatese te vlefshme te sigurimit teknik (minimumi grupi i dyte i sigurimit teknik). 

 

7. Makineri dhe paisje: 

 

Ofertuesi duhet te disponoje minimalisht mjetet e meposhtme per kryerjen e sherbimit, me qellim 

realizimin e objektit te prokurimit: 

 

http://www.oshee.al/
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a. Operatori ofertues duhet të ketë të rregjistruar në emër të shoqërisë 3 (tre) makineri profesionale 

te tipit kombinat te cilet mundesojne kryerjen e te gjithe sherbimit te kerkuar ne vend sipas procesit 

te meposhtem ne prani te specialisteve te ngarkuar nga AK: 

b) proven e presionit hidraulik te fikseve te zjarrit. 

c) rimbushjen dhe kolaudimin sipas llojit te lendeve shuarese: pluhur, shkume, CO2. 

d.   Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të posedojë në pronësi të vet ose me qira të paktën 3 

(tre) mjete transporti ATP të cilat do të përdoren për kryerjen e sherbimit te kerkuar në objektet te 

përcaktuara nga AK në kontratë.  

 

Për këtë kërkesë duhet te paraqese Lejen e Qarkullimit, Siguracionin dhe Kolaudimin te vlefshme 

per periudhen e realizimit te procedures, ose ne rast se nuk e ka mjetin ne pronesi, te paraqese 

kontraten noteriale te marrjes me qira te tij si dhe dokumentacionin shoqerues per qarkullimin e 

mjetit (Lejen e Qarkullimit, Siguracionin dhe Kolaudimin) te vlefshme per periudhen e realizimit 

te procedures. 

 

Per secilin nga laboratoret, OE duhet te paraqese skeden teknike dhe dokumentin e 

blerjes/zhdoganimit ku specifikohet qarte secila prej makinerive ne emer te OE. 

Pajisjet duhet te prodhim CE . 
 

Si deshmi per plotesimin e kesaj pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese (Shtojcen nr. 10 te 

plotesuar). 

 

8. Per mjetet, makinerite dhe pajisjet në pronësi te paraqitet akti i pronësisë (kontrata shitblerje, 

fatura tatimore e shitjes ose fatura e zhdoganimit, si dhe cdo dokument tjeter ligjor). 

 

a. Per mjetet, makinerite dhe pajisjet me qira të paraqitet kontratë qiraje (ose formë letër huaje) si 

dhe akti i pronësisë së qiradhënësit sipas percaktimit te bere me lart. Kontrata e qerasë të 

përmbajë objektin dhe afatin  e marrjes me qera të mjeteve. 

b.  Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin (leje qarkullimi) dhe akti i kolaudimit. 

1. Per lendet shuarse te perdoruara per rimbushje: 

1. Ofertuesi ekonomik duhet të paraqesë për lendet shuarese : Shkumë AFFF, CO2, Pluhur   ABC 

40%, dhe agjent anti/djegie, Specifikimet Teknike dhe Test Raportet perkatese. 

Ofertuesi ekonomik duhet të paraqesë për të gjithë produktet (lende shuarese, pjese kembimi) sipas 

objektit të prokurimit, çertifikatën/deklaraten  e origjinës/konformitetit së mallrave sipas 

përcaktimit të Ligjit Nr.152/2015 "Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin" 

http://www.oshee.al/
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Operatori ekonomik duhet te paraqese diten e hapjes se ofertave nje moster te objektit Blerje te 

reja: 

Fikëse zjarri 6 kg FM 200 (HFC227) Viti i prodhimit 2021 

Kënd MNZ i kompletuar 

Kuti e ndihmes se Shpejte 
Mostrat te jene te paperdorura me pare, sipas dokumentave te kerkura ne DST dhe spscifikimeve 

teknike. Dorezimi i mostrave do te behet diten e hapjes se ofertave ekonomike. 

Mostrat do te qendrojne ne magazinen DTL per te garantuar saktesine e mallit te ofertuar. 

Mosparaqitja e mostrave eshte kusht per skualifikim. 

Kerkesat e sipercituara jane hartuar ne baze te nenit 27/6 të Vendimin e Këshillit të Ministrave  Nr. 

914 datë 29.12.2014 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ku 

parashikohet se: 

 

"Autoriteti kontraktor mund t'u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: 

 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi pë rivlerësimin e ofertës teknike. Mostrat duhet 

të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit 

kontraktor. Ato i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 30 (tridhjetë) ditë pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt I shqyrtimit administrative apo gjyqësor. 

Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30(tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit për fundimtar të anulimit; dhe/ose 

 

Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

çertifikatat/deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i 

perkthyer dhe noterizuar). 

 

Mos paraqitja përbën kusht për skualifikim. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“AES communcation” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, 

për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, 
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datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

B. Operatori ekonomik: “Mbrojtja dhe shpëtimi nga zjarri” sh.p.k,  gjate shqyrtimit te 

dokumentacionit, komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi mungesen e 

dokumentacionit si me poshte vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 47.042.500 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh =  56.451.000 

me tvsh. 

 

Nga vlersimi i dokumentacioneve të paraqitura u konstatua se mungojnë: 

 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 
Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin 

e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është 

i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 "Për Organizatat jo 

Fitimprurëse". 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me veprimtarinë 

profesionale. 

d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve shoqërore, 

sipas legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër 

nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj duhet 

të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vetëdeklaratën e lartpërmendur. 

 

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet kontraktore. 

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në 

ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 
Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen: 
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a.  Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht; 

b.  Prokura e posaçme. 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1 Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1 ose Shtojcës 2 (në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje); 

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar sipas Shtojcës 2/1; 

c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme) sipas Shtojcës 4; 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës 

sipas Shtojces 8/1; 

 

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

 

Sipas Shtojcës Nr.9 pika 1 Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Per kapacitetin ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

 

Referoju pikes 1 të kritereve te përgjithshme shtojca 9. 

 

Per kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

 

a.  Xhiroja mesatare vjetore gjate tre viteve te fundit financiare 2018 , 2019 dhe 2020  duhet te jete 

ne  nje vlere jo me e vogel se 40 % e fondit limit. 

 

Si prove per plotesimin e kesaj pike ofertuesi duhet te paraqese vertetim nga Dega e Tatim-Taksave 

ku te tregohet xhiroja vjetore ose bilancet e certifikuara per vitet e permendura me siper. 

 

Nga dokumentacioni i paraqitu nuk përmbushet pika a.ku 40% e fondit limit është 19.886.612 lek 

Ndërkohe mesatarja vjetore është nga vërtetimi 6.329.604 lek. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 
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Operatori ekonomik duhet të dorëzojë: 

 

7.  Përvoja te mëparshme 

Furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit që është realizuar gjatë 

tre viteve te fundit. 

 

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë: 

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me ente publike: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një 

ENT publik per realizimin e suksesshem te kontrates/ave, fatura tatimore shitje, ku te shenohen 

datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me sektorin privat: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku te 

shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Nga verifikimi I dokumentacionit nuk përmbushen kontratat e ngjashme për njëvlerë 40% të fondit 

limit. 

 

8.  Operatori ekonomik duhet te paraqese: 

 

8.b Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë  deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i perkthyer 

dhe noterizuar) per: 

 Fikse Zjarri 6 kg FM200 (HFC227) prodhim CE. Viti i prodhimit 2021. 

 Kuti ndihme shpejte sipas standardit DIN 13157. 

 Kasete metalike MNZ, e kuqe,  e kompletuar me: Batanie k/zjarrit, Maska k/gaz dhe 

filter  maske,  leve profesionale, sepate profesionale,  lopate profesionale, kazem profesionale, 

helmete, doreza k/zjarrit, jelek fosforeshent, çekiç thyerje xhami, elektrik dore. Te gjitha produktet 

duhet te jene prodhim CE. 

9. Makineri dhe paisje: 

 

Ofertuesi duhet te disponoje minimalisht mjetet e meposhtme per kryerjen e sherbimit, me qellim 

realizimin e objektit te prokurimit : 
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e. Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të posedojë në pronësi të vet ose me qira të paktën 3 (tre) 

mjete transporti ATP të cilat do të përdoren për kryerjen e sherbimit te kerkuar në objektet te 

përcaktuara nga AK në kontratë. Për këtë kërkesë duhet te paraqese Lejen e Qarkullimit, 

Siguracionin dhe Kolaudimin te vlefshme per periudhen e realizimit te procedures, ose ne rast se 

nuk e ka mjetin ne pronesi, te paraqese kontraten noteriale te marrjes me qira te tij si dhe 

dokumentacionin shoqerues per qarkullimin e mjetit (Lejen e Qarkullimit, Siguracionin dhe 

Kolaudimin) te vlefshme per periudhen e realizimit te procedures. 

 

Per secilin nga laboratoret, OE duhet te paraqese skeden teknike dhe dokumentin e 

blerjes/zhdoganimit ku specifikohet qarte secila prej makinerive ne emer te OE. 

Pajisjet duhet te prodhim CE . 
 

Si deshmi per plotesimin e kesaj pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese (Shtojcen nr. 10 te 

plotesuar). 

8. Per mjetet, makinerite dhe pajisjet në pronësi te paraqitet akti i pronësisë (kontrata shitblerje, 

fatura tatimore e shitjes ose fatura e zhdoganimit, si dhe cdo dokument tjeter ligjor). 

c.     Per mjetet, makinerite dhe pajisjet me qira të paraqitet kontratë qiraje (ose formë letër huaje) 

si dhe akti i pronësisë së qiradhënësit sipas percaktimit te bere me lart. Kontrata e qerasë të 

përmbajë objektin dhe afatin  e marrjes me qera të mjeteve. 

d.     Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin (leje qarkullimi) dhe akti i kolaudimit. 

Nu vërteton se ka në pronësi tre automjete ATP në pronësi ose me qera. 

1. Per lendet shuarse te perdoruara per rimbushje: 

Operatori ekonomik duhet te paraqese diten e hapjes se ofertave nje moster te objektit 

Blerje te reja : 

Fikëse zjarri 6 kg FM 200 (HFC227) Viti i prodhimit 2021 

Kënd MNZ i kompletuar 

Kuti e ndihmes se Shpejte 
Mostrat te jene te paperdorura me pare, sipas dokumentave te kerkura ne DST dhe spscifikimeve 

teknike. Dorezimi i mostrave do te behet diten e hapjes se ofertave ekonomike. 

Mostrat do te qendrojne ne magazinen DTL per te garantuar saktesine e mallit te ofertuar. 

Mosparaqitja e mostrave eshte kusht per skualifikim. 

Kerkesat e sipercituara jane hartuar ne baze te nenit 27/6 të Vendimin e Këshillit të Ministrave  Nr. 

914 datë 29.12.2014 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ku 

parashikohet se: 

 

"Autoriteti kontraktor mund t'u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: 
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a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi pë rivlerësimin e ofertës teknike. Mostrat duhet 

të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit 

kontraktor. Ato i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 30 (tridhjetë) ditë pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt I shqyrtimit administrative apo gjyqësor. 

Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30(tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit për fundimtar të anulimit; dhe/ose 

 

Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

çertifikatat/deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i 

perkthyer dhe noterizuar). 

Nuk janë paraqitur mostrat ditën e hapjes së ofertave. 

Mos paraqitja përbën kusht skualifikimi. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“Mbrojtja dhe shpëtimi nga zjarri” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, 

datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 

3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  

e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

C. Operatori ekonomik: “Smart Technologies Albania” sh.p.k,  gjate shqyrtimit te 

dokumentacionit , komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi mungesen e 

dokumentacionit si me poshte vijon:                                                     

 Vlera totale e ofertes pa tvsh = 49.715.450 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh =  59.658.540 

me tvsh. 

 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

e. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1.      Per kapacitetin ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 
 

Referoju pikes 1 të kritereve te përgjithshme shtojca 9. 

 

Per kapacitetin ekonomik dhe financiar: 
 

a. Xhiroja mesatare vjetore gjate tre viteve te fundit financiare 2018 , 2019 dhe 2020  duhet te jete 

ne  nje vlere jo me e vogel se 40 % e fondit limit. 

Si prove per plotesimin e kesaj pike ofertuesi duhet te paraqese vertetim nga Dega e Tatim-Taksave 

ku te tregohet xhiroja vjetore ose bilancet e certifikuara per vitet e permendura me siper. 

Nga dokumentacioni i paraqitu nuk përmbushet pika a.ku 40% e fondit limit është 19.886.612 lek 

Ndërkohe mesatarja vjetore është nga vërtetimi 15.179.036 lek. 

 

b) Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike 

të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja 

e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç 

rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara në vertetimin e 

lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi në gjykatë. Furnizuesi i energjisë elektrike është i 

detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga data e depozitimit të kërkesës 

nga operatori ekonomik. Vertetim ky, i marre jo me pare se 30 dite nga data e hapjes se 

ofertave. 
 

Kjo kerkese vjen ne respektim te nenit 27/5/c te Vendimit te Këshillit të Ministrave  Nr. 914 datë 

29.12.2014 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ne te cilin 

parashikohet:"Për të provuar përmbushjen e Kriterit për Kapacitetet Financiare dhe Ekonomike, 

Autoriteti Kontraktor kërkon: Një vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të 

maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i 

regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë elektrike përbën shkak për 

skualifikimin e operatorit ekonomik, për veç rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara të 

energjisë elektrike, të konfirmuara në vërtetimin e lëshuar nga furnizuesi, janë në proces ankimi 

në gjykatë. Furnizues i i energjisë elektrike është i detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë 

se 5 (pesë) ditë nga data e depozitimit të kërkesës nga operatori ekonomik". 

Nuk është paraqitur një vërtetim i shlyerjes së detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike. 

2.3 Kapaciteti teknik: 
 

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë: 

 

Përvoja te mëparshme 
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Furnizime të ngjashme për një vlerë jo më të vogël se 40% e fondit limit që është realizuar gjatë 

tre viteve te fundit. 

 

Për plotësimin e këtij kriteri OE duhet të paraqesë: 

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me ente publike: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një 

ENT publik per realizimin e suksesshem te kontrates/ave, fatura tatimore shitje, ku te shenohen 

datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Ne rast se furnizimet jane kryer me sektorin privat: 
 

Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon fatura tatimore shitje, ku te 

shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 

Nuk janë paraqitur dumentacione që vërtetojnë furnizime të ngjashme. 

 

10.  Operatori ekonomik duhet te paraqese: 

 

10.a Operatori ekonomik duhet te paraqese Autorizim Prodhuesi/Distributor i Autorizuar nga 

Prodhuesi per mallrat e kerkuara si dhe per perdorimin e Çertifikatave, deklaratave te konformitetit 

si dhe cdo dokumenti tjeter teknik e ligjor qe i perket prodhuesit. Në rast se do të paraqitet kjo e 

fundit, Autorizimi nga Distributor i Autorizuar nga Prodhuesi, duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit te Autorizuar dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet te permbaje Nr Reference te 

procedures se prokurimit si dhe te dhena te plota te prodhuesit: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

10.b Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë  deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i perkthyer 

dhe noterizuar) per: 

 Fikse Zjarri 6 kg FM200 (HFC227) prodhim CE. Viti i prodhimit 2021. 

 Kuti ndihme shpejte sipas standardit DIN 13157. 

 Kasete metalike MNZ, e kuqe,  e kompletuar me: Batanie k/zjarrit, Maska k/gaz dhe 

filter  maske,  leve profesionale, sepate profesionale,  lopate profesionale, kazem profesionale, 

helmete, doreza k/zjarrit, jelek fosforeshent, çekiç thyerje xhami, elektrik dore. Te gjitha produktet 

duhet te jene prodhim CE. 

10.c   Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur me licence profesionale, leshuar nga 

organet perkatese, e cila te permbaje kategorite e meposhtme: Licence Ekspertize me kod 1.2.A 
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per ushtrimin e aktivitetit nga Qendra Kombetare e Licensimit, me objekt veprimtarie: Dhenie e 

Asistences Teknike. 

10.d Operatori Ekonomik duhet te paraqese Certifikaten sipas Direktives  Europiane 517/2014 

(EC)No 304/2008 ne emrin e tij nga nje organ nderkombetar i akredituar  per leshimin e kesaj 

certificate / shtet i komunitetit europian. 

10.e Operatori Ekonomik duhet te paraqese Certifikaten sipas Direktives  Europiane 517/2014 

(EC)No 304/2008 ne emrin e Prodhuesit te fikseve te zjarrit, nga nje organ nderkombetar i 

akredituar  per leshimin e kesaj certificate / shtet i komunitetit europian. 

 

Shenim: Ne rast pjesmarrjeje te nje Operatori ekonomik te huaj, ky i fundit, Licencen e 

mesiperme me kategorite e pershkruara, duhet ta kete te njehsuar prane organeve perkatese 

ne Republiken e Shqiperise sipas legjislacionit te saj ne fuqi. 
11.  Operatori ekonomik ofertues duhet te kete nje punesim mesatar, te pakten 7 (shtate) personash 

e dokumentuar kjo me vertetimin e pageses se sigurimeve shoqerore dhe shendetesore leshuar nga 

administrata tatimore, ku te specifikohet numri i punonjesve si dhe listepagesat e 

kontributeve  shoqerore dhe  shendetesore, per periudhen Janar 2021- Mars 2021. 

 

12.  Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e vet, te vertetuar me listepagesa dhe kontrate pune 

(te vlefshme), minimumi 2 (dy) eksperte zjarrfikës të çertifikuar nga institucioni përkatës i 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, me objekt veprimtarie "Dhenia e asistences teknike". 

13.  Operatori ofertues duhet te kete jo me pak se 5 (pese) specialiste te certifikuar per sigurimin 

teknik sipas standartit SSH ISO/IEC 17024:2012 nga nje organ i akredituar  nga Drejtoria e 

Pergjitshme e Akreditimit (te vlefshme). 

14.  Operatori ofertues duhet të ketë të paktën 5 specialiste të Çertifikuar nga kompania prodhuese 

e paisjeve zjarrfikës e vërtetuar kjo me paraqitjen e çertifikatës se trajnimit. 

Lidhur me kete pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

listpagesat E-Sig  te punonjesve te sipercituar 

kartelat perkatese te vlefshme te sigurimit teknik (minimumi grupi i dyte i sigurimit teknik). 

 

15. Makineri dhe paisje: 

Ofertuesi duhet te disponoje minimalisht mjetet e meposhtme per kryerjen e sherbimit, me qellim 

realizimin e objektit te prokurimit : 

a. Operatori ofertues duhet të ketë të rregjistruar në emër të shoqërisë 3 (tre) makineri profesionale 

te tipit kombinat te cilet mundesojne kryerjen e te gjithe sherbimit te kerkuar ne vend sipas procesit 

te meposhtem ne prani te specialisteve te ngarkuar nga AK: 

b) proven e presionit hidraulik te fikseve te zjarrit. 

c) rimbushjen dhe kolaudimin sipas llojit te lendeve shuarese: pluhur, shkume, CO2. 

f.    Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të posedojë në pronësi të vet ose me qira të paktën 3 

(tre) mjete transporti ATP të cilat do të përdoren për kryerjen e sherbimit te kerkuar në objektet te 

përcaktuara nga AK në kontratë. Për këtë kërkesë duhet te paraqese Lejen e Qarkullimit, 

Siguracionin dhe Kolaudimin te vlefshme per periudhen e realizimit te procedures, ose ne rast se 
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nuk e ka mjetin ne pronesi, te paraqese kontraten noteriale te marrjes me qira te tij si dhe 

dokumentacionin shoqerues per qarkullimin e mjetit (Lejen e Qarkullimit, Siguracionin dhe 

Kolaudimin) te vlefshme per periudhen e realizimit te procedures. 

Per secilin nga laboratoret, OE duhet te paraqese skeden teknike dhe dokumentin e 

blerjes/zhdoganimit ku specifikohet qarte secila prej makinerive ne emer te OE. 

Pajisjet duhet te prodhim CE . 
 

Si deshmi per plotesimin e kesaj pike Operatori Ekonomik duhet te paraqese (Shtojcen nr. 10 te 

plotesuar). 

8. Per mjetet, makinerite dhe pajisjet në pronësi te paraqitet akti i pronësisë (kontrata shitblerje, 

fatura tatimore e shitjes ose fatura e zhdoganimit, si dhe cdo dokument tjeter ligjor). 

e.     Per mjetet, makinerite dhe pajisjet me qira të paraqitet kontratë qiraje (ose formë letër huaje) 

si dhe akti i pronësisë së qiradhënësit sipas percaktimit te bere me lart. Kontrata e qerasë të 

përmbajë objektin dhe afatin  e marrjes me qera të mjeteve. 

f.      Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton 

regjistrimin (leje qarkullimi) dhe akti i kolaudimit. 

9. Operatori Ekonomik ofertues, duhet te jete i pajisur dhe te paraqese certifikatat perkatese  te 

vlefshme te ISO-ve, si me poshte: 

 

a.     ISO 9001:2015: certifikaten e menaxhimit te cilesise se punimeve; 

b.     ISO 45001: 2018 ose OHSAS 18001:2007 certifikaten e sistemit te menaxhimit te sigurise ne 

pune; 

c.     ISO 14001:2015 per sistemin e menaxhimit mjedisor. 

Te gjitha certifikatat e cilesise te mesiperme duhet te jene leshuar nga organizmat e vleresimit te 

konformitetit, te cilet jane te akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetar akreditues te 

njohur nga Republika e Shqiperise. Ne lidhje me kete pike te paraqitet dokumentacioni vertetues. 

3.     Operatori ekonomik ofertues, duhet te paraqese  Çertifikaten qe verteton se sistemi i 

menaxhimit te cilesise, se prodhuesit/prodhuesve eshte sipas standarteve ISO 9001:2015. 

 

1. Per lendet shuarse te perdoruara per rimbushje: 

1. Ofertuesi ekonomik duhet të paraqesë për lendet shuarese : Shkumë AFFF, CO2, Pluhur   ABC 

40%, dhe agjent anti/djegie, Specifikimet Teknike dhe Test Raportet perkatese. 

2. Ofertuesi ekonomik duhet të paraqesë për të gjithë produktet (lende shuarese, pjese kembimi) sipas 

objektit të prokurimit, çertifikatën/deklaraten  e origjinës/konformitetit së mallrave sipas 

përcaktimit të Ligjit Nr.152/2015 "Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin" 

3. Operatori ekonomik duhet te paraqese diten e hapjes se ofertave nje moster te objektit Blerje te 

reja : 

Fikëse zjarri 6 kg FM 200 (HFC227) Viti i prodhimit 2021 
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Kënd MNZ i kompletuar 

Kuti e ndihmes se Shpejte 
Mostrat te jene te paperdorura me pare, sipas dokumentave te kerkura ne DST dhe spscifikimeve 

teknike. Dorezimi i mostrave do te behet diten e hapjes se ofertave ekonomike. 

Mostrat do te qendrojne ne magazinen DTL per te garantuar saktesine e mallit te ofertuar. 

Mosparaqitja e mostrave eshte kusht per skualifikim. 

Kerkesat e sipercituara jane hartuar ne baze te nenit 27/6 të Vendimin e Këshillit të Ministrave  Nr. 

914 datë 29.12.2014 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ku 

parashikohet se: 

 

"Autoriteti kontraktor mund t'u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: 

 

a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi pë rivlerësimin e ofertës teknike. Mostrat duhet 

të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit 

kontraktor. Ato i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 30 (tridhjetë) ditë pas nënshkrimit të 

kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt I shqyrtimit administrative apo gjyqësor. 

Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30(tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit për fundimtar të anulimit; dhe/ose 

 

Te gjithe mallrat sipas objektit të prokurimit duhet te permbushin standartet Europiane te 

konformitetit sipas normativave CE. Për këtë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë 

çertifikatat/deklaratat e konformitetit (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i 

perkthyer dhe noterizuar). 

 

Nuk janë paraqitur dokumentacionet e kërkuara në pikat e mësipërme. 

 

Mos paraqitje përbën kusht skualifikimi. 

 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së operatorit ekonomik 

“Smart Technologies Albania” shpk  në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 

20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të 

VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e 
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shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “VICTORIA-AL” shpk me Nr.  

Nipti K81531041T” sh.p.k se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  49.230.000 

(dyzet e nëntë milion e dyqindë e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Pikët totale të marra  [100 ]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria eTensionit te Lartë OSSH sha, Rr. “Gramoz 

Pashko”, Vila Gri,Tiranë,Shqipëri,, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.04.2021 

 

Ankesa: ka ose jo:  JO 
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